
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Stručna služba Skupštine  
Pazin, Dršćevka 1, p.p. 40 
tel. 052/600-160, fax. 052/622-906 
 
Klasa: 080-08/13-01/01 
Urbroj: 2163/1-01/02-13- 
Pazin, 12. lipnja 2013. 

 
 
 
      Županu Istarske županije  
         n/p mr. sc. Valer Flego 
 
 
 
 
 
PREDMET: Odluke o prenošenju dijela ovlasti Župana Istarske županije 
   - dostavlja se 
 
 
Poštovani,  
 
 
U privitku dostavljamo Vam nacrt Odluke o prenošenju dijela ovlasti Župana Istarske županije radi 
uvrštenja na narednu sjednicu Kolegija .  
 
 
 S poštovanjem.  
 
 
 
 
       Tajnica  
            Vesna Ivančić  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj(regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 , 36/09, 150/11 i 144/12), članka 95. 
Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 87/08 i 136/12), te članka 66. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", broj 10/09 i 4/13), Župan Istarske županije 
dana 19. lipnja 2013. godine donosi  
 

ODLUKU  
o prenošenju dijela ovlasti Župana Istarske županije  

 
 

Članak 1.  
 Ovom Odlukom prenosi se dio ovlasti Župana Istarske županije na Valeria Drandića, 
po ovom ovlaštenju načelnika Županijske uprave.  
 

Članak 2.  
 Načelnik Županijske uprave u skladu s člankom 1. ove Odluke ima ovlaštenja u ime 
Župana Istarske županije izvršavati ovlasti koje se odnose na:  

- planiranje i izvršavanje proračuna, te Mandatnog programa,  
- prikupljanje prihoda i rashoda proračuna, 
- preuzimanje obveza, verifikaciju obveza, izdavanje naloga za plaćanje na teret 

proračunskih sredstava i utvrđivanja prava naplate, te za izdavanje naloga za naplatu 
u korist proračunskih sredstava, 

- zakonito, svrhovito, učinkovito i ekonomično raspolaganje proračunskim sredstvima, 
- zakonit, učinkovit i ekonomičan rada upravnih odjela, službi te tijela koje svojom 

odlukom osniva Župan,  
- te ovlasti iz čl. 67. i 71. st. 2. Statuta Istarske županije .  

 
Članka 3.  

 Načelnik Županijske uprave ostvaruje prava iz radnog odnosa sukladno aktima 
Istarske županije.  
 

Članak 4.  
 Po prestanku ovlasti iz točke 1. ove odluke načelnik Županijske uprave raspoređuje 
se na poslove i zadatke radnog mjesta za koje ispunjava uvjete unutar upravnih tijela 
Istarske županije. 
 

Članak 5.  
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a prestaje prestankom mandata 
Župana ili danom stavljanja ove Odluke izvan snage, te će se objaviti u "Službenim 
novinama Istarske županije".  
 
KLASA: 080-08/13-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 19. lipnja 2013. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

          ŽUPAN 
              mr. sc. Valter Flego 
Dostaviti: 
Valerio Drandić, 
Kabinet Župana IŽ, 
Stručna služba-Kadrovska evidencija, 
Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I PRAVNI TEMELJ  
 

Sadržan je u odredbi čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj(regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12) kojim 
su propisane ovlasti Župana Istarske županije kao čelnika izvršne vlasti, te čl. 95. Zakona o 
proračunu ("Narodne novine", broj 87/08, 36/09, i 46/09) i čl. 66. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", broj 10/09 i 4/12) kojima je detaljnije uređeno pitanje 
prenošenja ovlaštenje Župana Istarske županije na načelnika Županijske uprave.  

 
II OCJENA STANJA I POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Stupanjem na snagu Zakona o lokalnoj i područnoj(regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12) 
prestalo je postojati Poglavarstvo kao izvršno tijelo jedinice područne (regionalne) 
samouprave. Slijedom navedenog u znatnoj su mjeri povećane i obveze Župana, kao tijela 
izvršne vlasti, ali i tijela neposredno odgovornog za izvršavanje obveza prema odlukama 
Skupštine Istarske županije, ali i kao neposredno odgovorne osobe za zakonit, učinkovit i 
ekonomičan rada upravnih odjela, službi te tijela koje je Župan imenovao.  
U svezi s navedenim većina neposredno izabranih čelnika, posebno na razini gradova i 
županija iskazuje potrebu za jačanjem ljudskih resursa na razini menagementa, odnosno 
neposredno odgovorne izvršne vlasti, te se u svezi s navede 
 Skupština Istarske županije je donošenjem Statuta Istarske županije omogućila 
Županu Istarske županije da koristeći mogućnosti iz čl. 95. Zakona o proračunu, ("Narodne 
novine", broj 87/08 i 136/12) ovlasti jednog od službenika Istarske županije za  
          - planiranje i izvršavanje proračuna, te Mandatnog programa,  

- prikupljanje prihoda i rashoda proračuna, 
- preuzimanje obveza, verifikaciju obveza, izdavanje naloga za plaćanje  na teret 

proračunskih sredstava i utvrđivanja prava naplate, te za izdavanje naloga za naplatu 
u korist proračunskih sredstava, 

- zakonito, svrhovito, učinkovito i ekonomično raspolaganje proračunskim sredstvima, 
- zakonit, učinkovit i ekonomičan rada upravnih odjela, službi te tijela koje svojom 

odlukom osniva Župan,  
- te ovlasti iz čl. 67. koje se odnose na prijem građana, te čl. 71. st. 2. Statuta Istarske 

županije koji se odnose na postupak koordinacije u pripremi akata iz nadležnosti 
Župana Istarske županije i Skupštine Istarske županije. 

 Prenošenjem ovih ovlasti ne prestaje odgovornost Župana za njihovo izvršavanje, već 
se Županu i njegovim zamjenicima olakšava upravljanje i koordinacija rada upravnih tijela, a 
pročelnicima olakšava dostupnost odgovornog predstavnika menagementa, odnosno izvršne 
vlasti, što ima za cilj poboljšati operativnost i ekonomičnost sustava.  
 
III POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Za izvršavanje obveza koje proizlaze iz ove Odluke sredstva su osigurana 
Proračunom Istarske županije za 2013. godinu.  
 
IV PRIJEDLOG AKTA  
 
 Tekst prijedloga akta nalazi se u prilogu.  


